animais de estimação nas dependências do condomínio réu (Condomínio Residencial 

Villar Primavera), desde que observado o Regimento Interno (artigo 9º). 

Em face da sucumbência mínima do autor, condeno a parte ré ao pagamento 

de custas e honorários advocatícios, estes fixados em R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e 

cinquenta reais), consoante o disposto no artigo 85, § 8º, do Estatuto Processual Civil. 

Os honorários advocatícios foram fixados considerando o grau de zelo do 

profissional, o lugar da prestação do serviço, a natureza e a importância da causa, o 

trabalho realizado pelo procurador e o tempo exigido para o serviço, nos termos do artigo